
Paticia  
3.3 kW 27 de Mayo de 2025

PDBT 225170301864
SCIME INGENIERIA SA DE CV

820 kWh prom. $ 3,612

6 869 kWh $367

89.84 % BIMESTRE $ 3,245

$21,674.00 MXN $2,199.00 MXN $19,475.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.2 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2 46.5 %

Incentivo Fiscal

$ 14,619.46



Propuesta 1 27 de Mayo de 2025 11 de Junio de 2025

20250115

Paticia  

6 JA Solar Mono 550W

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

6 Aluminext (Estructura Lámina )

6 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (A)

Subtotal $ 48,731.52

IVA $ 7,797.04

TOTAL (MXN) $ 56,528.56

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 21,674.00 $ 2,199.00 $ 14,619.46 $ 19,475.00 $ 34,094.46 $ -22,434.11

2 $ 22,324.22 $ 2,264.97 $ 0.00 $ 20,059.25 $ 20,059.25 $ -2,374.86

3 $ 22,993.95 $ 2,332.92 $ 0.00 $ 20,661.03 $ 20,661.03 $ 18,286.17

4 $ 23,683.76 $ 2,402.91 $ 0.00 $ 21,280.86 $ 21,280.86 $ 39,567.03

5 $ 24,394.28 $ 2,474.99 $ 0.00 $ 21,919.28 $ 21,919.28 $ 61,486.31

6 $ 25,126.11 $ 2,549.24 $ 0.00 $ 22,576.86 $ 22,576.86 $ 84,063.18

7 $ 25,879.89 $ 2,625.72 $ 0.00 $ 23,254.17 $ 23,254.17 $ 107,317.34

8 $ 26,656.29 $ 2,704.49 $ 0.00 $ 23,951.79 $ 23,951.79 $ 131,269.14

9 $ 27,455.97 $ 2,785.63 $ 0.00 $ 24,670.35 $ 24,670.35 $ 155,939.48

10 $ 28,279.65 $ 2,869.20 $ 0.00 $ 25,410.46 $ 25,410.46 $ 181,349.94

11 $ 29,128.04 $ 2,955.27 $ 0.00 $ 26,172.77 $ 26,172.77 $ 207,522.71

12 $ 30,001.88 $ 3,043.93 $ 0.00 $ 26,957.95 $ 26,957.95 $ 234,480.67

13 $ 30,901.94 $ 3,135.25 $ 0.00 $ 27,766.69 $ 27,766.69 $ 262,247.36

14 $ 31,829.00 $ 3,229.31 $ 0.00 $ 28,599.69 $ 28,599.69 $ 290,847.06

15 $ 32,783.87 $ 3,326.18 $ 0.00 $ 29,457.68 $ 29,457.68 $ 320,304.74

16 $ 33,767.39 $ 3,425.97 $ 0.00 $ 30,341.42 $ 30,341.42 $ 350,646.16

17 $ 34,780.41 $ 3,528.75 $ 0.00 $ 31,251.66 $ 31,251.66 $ 381,897.81

18 $ 35,823.82 $ 3,634.61 $ 0.00 $ 32,189.21 $ 32,189.21 $ 414,087.02

19 $ 36,898.53 $ 3,743.65 $ 0.00 $ 33,154.88 $ 33,154.88 $ 447,241.91

20 $ 38,005.49 $ 3,855.96 $ 0.00 $ 34,149.53 $ 34,149.53 $ 481,391.44

21 $ 39,145.65 $ 3,971.64 $ 0.00 $ 35,174.02 $ 35,174.02 $ 516,565.45

22 $ 40,320.02 $ 4,090.79 $ 0.00 $ 36,229.24 $ 36,229.24 $ 552,794.69

23 $ 41,529.63 $ 4,213.51 $ 0.00 $ 37,316.11 $ 37,316.11 $ 590,110.80

24 $ 42,775.51 $ 4,339.92 $ 0.00 $ 38,435.60 $ 38,435.60 $ 628,546.40

25 $ 44,058.78 $ 4,470.11 $ 0.00 $ 39,588.67 $ 39,588.67 $ 668,135.07

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 939.6 977.7 824.6 782.2 755.1 950.5

Consumo actual 1,017.0 551.0 557.0 672.0 931.0 1,191.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


